2023	彰化縣童軍探索營實施辦法
1. 依據：教育部國民及學前教育署補助童軍教育自主增能施計畫辦理。

2. 活動名稱：2023	彰化縣童軍探索營。

3. 活動主旨：
(一)、 本活動係由國立員林高級中學辦理之露營活動，邀請彰化縣、

雲林縣、南投縣各童軍團、行義童軍團、社區團共同參與，一
同在活動中學習、成長，落實「做中學」與「適性教育」。

(二)、 藉此活動有助於讓學員了解童軍的意義及童軍技能的重要性。
並利用冒險活動、童軍露營、水域活動方式，刺激夥伴的應變
能力及探索戶外之興趣。

(三)、 本次活動採分散式編隊之露營活動，刺激各團夥伴跨域合作，
學習團體分工突破舒適圈，增進自我及群體互動能力。

4. 指導單位：教育部國民及學前教育署、彰化縣教育處。

5. 主辦單位：彰化縣童軍會。

6. 承辦單位：國立員林高級中學。

7. 邀請單位：依據國教署童軍教育自主增能計畫計畫書申請書，敬邀彰
化縣立彰化藝術高級中學、私立文興高級中學、國立永靖高級工業職

業學校、私立精誠高級中學、國立員林崇實高級工業職業學校、彰化

縣立和美高級中學、國立北斗家事商業職業學校，共同參加。

8. 活動日期：民國	112	年10月20日18:30至112年10月22日16:00，共計兩天兩夜。

9. 活動地點：峰芢苑露營區，南投縣魚池鄉永川巷25之6號

10. 活動方式：小隊露營、戶外冒險、水域活動、探索教育。

11. 交通方式：由彰化縣童軍會支應遊覽車協助本次活動交通。

12. 參加對象與人數：彰化縣、雲林縣、南投縣之國民中等學校、高級中
等學校童軍社團、縣市社區團，行義童軍、童軍合計80人。

13. 活動費用：每人新台幣	500元整(含保險費、紀念品、部分餐費負擔)

14. 報名方式：

(一)、 即日起，至https://reurl.cc/GAMo7x下載報名表單，填寫相關資料。

(二)、 活動報名於民國	112	年10月14號前，額滿為止。

(三)、 完成繳款並連同報名表單上傳至	 https://forms.gle/hbf1DxRmBmG1Thtb9。

https://reurl.cc/GAMo7x
https://forms.gle/hbf1DxRmBmG1Thtb9

(四)、 將上述檔案名稱統一『團主辦單位_彰化縣童軍探索營』。

(五)、 聯絡資訊：

鄭于廷	老師，聯絡電話：0918917181

(六)、 繳費資訊：

戶名：彰化縣童軍會；劃撥帳號：21695321。	(匯款說明欄請註

明「彰化縣童軍探索營」)

15. 集合時間：民國112年10月20日(五)	18點30分

16. 集合地點：因搭車路線不同，待社群通知，切確集合搭車地點時間。

17. 服	裝：童軍制服、各團團服、團領巾、各校運動服。

18. 賦歸時間：民國112年10月22日(日)16點00分

19. 解散地點：因搭車路線不同，待社群通知，各站解散地點時間。

20. 個人攜帶物品：童軍制服、隨身背包、個人盥洗衣物、各團團服、各
校體育服、領巾、個人餐具、睡袋、睡墊、筆、筆記本、健保卡...

等，請勿攜帶行李箱。

21. 本計畫經主辦單位核定後實施，修正時亦同。

日程表

時間/日期	 10/20(五)	 10/21（六）	 10/22(日)

6:00~6:30

營務準備

盥洗、早餐	 盥洗、早餐	6:30~7:00
7:00~7:30
7:30~8:00	 晨檢	 晨檢
8:00~8:30	 開幕式

拔營滅跡
8:30~9:00	 小隊時間
9:00~9:30

探索活動

9:30~10:00
10:00~10:30
10:30~11:00

小隊旅行	11:00~11:30
11:30~12:00
12:00~13:00	 午餐	 午餐
13:00~13:30

小隊闖關
水域活動

13:30~14:00
14:00~14:30
14:30~15:00
15:00~15:30

童軍技能	15:30~16:00	 閉幕式
16:00~16:30

賦歸

16:30~17:00

晚炊party
17:00-17:30
17:30-18:00
18:00-18:30

18:30-19:00	 報到

19:00-19:30
交通

營火準備
19:30-20:00

營火
20:00~20:30

20:30-21:00
營地建設	 興趣之夜

21:00~21:30

21:30-22:00
宵夜、盥洗

盥洗、宵夜、
小隊長會議	22:00-22:30

22:30~	 睡覺	 睡覺